
                                     Comune di Miradolo Terme 
                           Provincia di Pavia 
  

 

Decreto Sindacale n.   7  del   05-03-2025 
 
 

Oggetto: Decreto di nomina Luca Bertola a Vicecoordinatore Gruppo Comunale Volontari di 
Protezione Civile  

 

IL SINDACO 

 
Visto e richiamato il Verbale dell’Assemblea dei Volontari iscritti al GCVPC del Comune di 

Miradolo Terme del 21/01/2025, assunto al protocollo comunale al n. 550, dal quale risulta che, ai 
sensi dell’art. 13 del vigente Regolamento, si è proceduto alla elezione del Coordinatore Operativo 
del GCVPC di Miradolo Terme nella persona del Volontario Marco Belmondo e del Vice Coordinatore 
Luigi Leonardo Bianco; 

 
Dato atto che ai sensi del dell’art. 13 del vigente Regolamento, Il Sindaco ha proceduto in 

data 28/01/2025 alla nomina del Coordinatore Operativo e del Vice Coordinatore con apposito 
decreto sindacale ai sensi dell’art. 35, comma 1, lettera b), decreto legislativo n. 1/2018  

 
Richiamato integralmente quanto disposto dal vigente REGOLAMENTO DEL GRUPPO 

COMUNALE DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 15 del 23 aprile 2024, esecutiva ai sensi di legge; 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 28/01/2025 con cui si nominava Luigi Leonardo Bianco, 

nato a Milano il 1 5 /03/1961; 
 
Viste le dimissioni ricevuto in data 27-02-2025 prot. 1414 dal sig. Luigi Leonardo Bianco; 
 
Visto il verbale dell’Assemblea dei Volontari iscritti al GCVPC del Comune di Miradolo Terme 

del 21/01/2025 da cui si evince che il Volontario Luca Bertola, nato a Seregno ( M B )  il 
2 1 /08/1966 risulta essere il secondo per numero di voti ricevuti alla carica di Vice Coordinatore; 

 
Visto quanto contenuto nel Verbale dell’Assemblea dei Volontari iscritti al GCVPC del Comune di 

Miradolo Terme del 21/01/2025, assunto al protocollo comunale al n. 550, ai sensi dell’art. 13 
comma 10 dal vigente REGOLAMENTO DEL GRUPPO COMUNALE DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE 
CIVILE approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 23 aprile 2024, esecutiva ai 
sensi di legge 

 
DECRETA 

 
1) dal 3 marzo 2025 al 27 gennaio 2028, il Volontario Bertola Luca, nato a Seregno ( M B )  il 

2 1 /08/1966, quale Vice Coordinatore Operativo del Gruppo Comunale di Volontariato di 
Protezione Civile del Comune di Miradolo Terme, che coadiuverà il Coordinatore 
Operativo e lo sostituirà in caso di assenza o impedimento. 

 



 
DISPONE 

 
- la pubblicazione del presente Decreto all’Albo Pretorio on line del Comune di Miradolo Terme 

e sul sito istituzionale dell’Ente; 
 

- la notifica del presente Decreto al Coordinatore Operativo ed al Vice Coordinatore Operativo 
del Gruppo Comunale di Volontariato di Protezione Civile del Comune di Miradolo Terme. 

 
 
 
 

 

Miradolo Terme,  05-03-2025   

 Il Sindaco 
f.to  Michela Callegari 

    
 


